
Uchwała Nr VII/40/2024 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i poz. 1572) oraz art. 10 ust. 1 i 2 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 oraz z 2024 r. poz. 1635) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 630,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 909,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1150,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 13 ton 1200,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 13 ton a mniej niż 14 ton 1200,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 14 ton a mniej niż 15 ton 1200,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 15 ton 1200,00 zł, 

b) o liczbie osi trzy: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 17 ton 1900,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 17 ton a mniej niż 19 ton 1900,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 19 ton a mniej niż 21 ton 1900,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 21 ton a mniej niż 23 tony 1900,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 23 tony a mniej niż 25 ton 1900,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton 1900,00 zł, 

c) o liczbie osi cztery i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 25 ton 2600,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton a mniej niż 27 ton 2600,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 27 ton a mniej niż 29 ton 2600,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 29 ton a mniej niż 31 ton 2600,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton 2600,00 zł; 

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 13 ton 2300,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 13 ton a mniej niż 14 ton 2300,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 14 ton a mniej niż 15 ton 2300,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 15 ton 2400,00 zł, 

b) o liczbie osi trzy: 

Id: CC17BBE9-605F-40E1-A9CD-D193F5BE7786. Podpisany Strona 1



- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 17 ton 1610,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 17 ton a mniej niż 19 ton 2050,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 19 ton a mniej niż 21 ton 2950,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 21 ton a mniej niż 23 tony 2950,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 23 tony a mniej niż 25 ton 2950,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton 2950,00 zł, 

c) o liczbie osi cztery i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 25 ton 2950,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton a mniej niż 27 ton 2950,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 27 ton a mniej niż 29 ton 2950,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 29 ton a mniej niż 31 ton 4140,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton 4140,00 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 2100,00 zł; 

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 18 ton 2346,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton a mniej niż 25 ton 2484,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton a mniej niż 31 ton 2484,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton 2645,00 zł, 

b) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie 2484,00 zł, 

- wyższej niż 36 ton a mniej niż 40 ton 2864,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 40 ton 3200,00 zł; 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 18 ton 2450,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton a mniej niż 25 ton 3301,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton a mniej niż 31 ton 3301,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton 3301,00 zł, 

b) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie 2990,00 zł, 

- wyższej niż 36 ton a mniej niż 40 ton 3186,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 40 ton 4462,00 zł; 

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

Id: CC17BBE9-605F-40E1-A9CD-D193F5BE7786. Podpisany Strona 2



- od 7 ton i poniżej 12 ton 1100,00 zł; 

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) o liczbie osi jedna: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 18 ton 1100,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton a mniej niż 25 ton 1450,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton 1990,00 zł, 

b) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 28 ton 1415,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 28 ton a mniej niż 33 tony 1700,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 33 tony do 36 ton włącznie 1700,00 zł, 

- wyższej niż 36 ton a mniej niż 38 ton 2000,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton 2200,00 zł, 

c) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 36 ton 1576,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 36 ton a mniej niż 38 ton 1700,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton 1587,00 zł; 

9) od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego: 

a) o liczbie osi jedna: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 18 ton 587,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton a mniej niż 25 ton 1001,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton 1001,00 zł, 

b) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 28 ton 828,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 28 ton a mniej niż 33 tony 2162,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 33 tony do 36 ton włącznie 2243,00 zł, 

- wyższej niż 36 ton a mniej niż 38 ton 2700,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton 2887,00 zł, 

c) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie 1587,00 zł, 

- wyższej niż 36 ton a mniej niż 38 ton 2162,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton 2162,00 zł; 

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1840,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 2162,00 zł. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe – autobusy służące do przewozu 
dzieci, za wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej. 

Id: CC17BBE9-605F-40E1-A9CD-D193F5BE7786. Podpisany Strona 3



§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVI/259/2023 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku (Dz. Urz. Woj. Kuj. – 
Pom. z 2023 r. poz. 7792). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Boruszkowski 

 

Id: CC17BBE9-605F-40E1-A9CD-D193F5BE7786. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od 

środków transportowych. 

Stawki podatku od środków transportowych przyjęte w uchwale uwzględniają uwarunkowania 

wynikające z Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M. P. poz. 716) i Obwieszczenia Ministra Finansów 

z dnia 9 października 2024 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2025 r. (M. P. poz. 883). 

W projekcie uchwały zaproponowano urealnienie stawek podatku od środków transportowych do 

obecnie istniejących warunków ekonomicznych uwzględniających inflację. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Paweł  Boruszkowski 

 

Id: CC17BBE9-605F-40E1-A9CD-D193F5BE7786. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/40/2024 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (7) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 4 (8) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 5 (9) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 6 (10) w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (11) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (12) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 3 (13) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 4 (14) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 5 (15) w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	tir. 1 (16) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (17) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 3 (18) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 4 (19) w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	tir. 1 (20) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (21) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 3 (22) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 4 (23) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 5 (24) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 6 (25) w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 3
	tir. 1 (26) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 2 (27) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 3 (28) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 4 (29) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 5 (30) w § 1 pkt 3 lit. c


	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	tir. 1 (31) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 2 (32) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 3 (33) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 4 (34) w § 1 pkt 5 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 5
	tir. 1 (35) w § 1 pkt 5 lit. b
	tir. 2 (36) w § 1 pkt 5 lit. b
	tir. 3 (37) w § 1 pkt 5 lit. b


	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	tir. 1 (38) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 2 (39) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 3 (40) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 4 (41) w § 1 pkt 6 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 6
	tir. 1 (42) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 2 (43) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 3 (44) w § 1 pkt 6 lit. b


	pkt 7 w § 1
	tir. 1 (45) w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 8
	tir. 1 (46) w § 1 pkt 8 lit. a
	tir. 2 (47) w § 1 pkt 8 lit. a
	tir. 3 (48) w § 1 pkt 8 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 8
	tir. 1 (49) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 2 (50) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 3 (51) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 4 (52) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 5 (53) w § 1 pkt 8 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 8
	tir. 1 (54) w § 1 pkt 8 lit. c
	tir. 2 (55) w § 1 pkt 8 lit. c
	tir. 3 (56) w § 1 pkt 8 lit. c


	pkt 9 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 9
	tir. 1 (57) w § 1 pkt 9 lit. a
	tir. 2 (58) w § 1 pkt 9 lit. a
	tir. 3 (59) w § 1 pkt 9 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 9
	tir. 1 (60) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 2 (61) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 3 (62) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 4 (63) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 5 (64) w § 1 pkt 9 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 9
	tir. 1 (65) w § 1 pkt 9 lit. c
	tir. 2 (66) w § 1 pkt 9 lit. c
	tir. 3 (67) w § 1 pkt 9 lit. c


	pkt 10 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 10


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


